ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на право получения субсидии юридическими лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителями
товаров, работ, услуг в сфере теплоснабжения, осуществляющих деятельность на
территории Колосовского муниципального района Омской области на подготовку

котельных к отопительному сезону 2024-2025 годов

Дата и время: 22 мая 2024 года 10-00 часов.
Место проведения: с. Колосовка, ул. Ленина д. 5, каб. № 21

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Бородина Н.М. - заместитель Главы Колосовского муниципального района
Заместитель председателя:
Бобко Е.Н. - заместитель Главы Колосовского муниципального района
Секретарь комиссии:
Мельниченко И.В. - главный специалист комитета по экономике и управлению
муниципальным имуществом Администрации Колосовского муниципального района
Член комиссии:
Голендяева М.А.- главный специалист общего отдела Администрации Колосовского
муниципального района

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение заявок на право получения субсидии

юридическими лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений) - производителями товаров, работ, услуг в сфере теплоснабжения,
осуществляющих деятельность на территории Колосовского муниципального района
Омской области, на подготовку котельных к отопительному сезону 2024-2025 годов
Всего в комиссию на рассмотрение поступила 1 заявка.

Рассмотрена заявка регистрационный № 1 от 20.05.2024 г. участника отбора МУП
«Колосовское» Колосовского муниципального района (директор Папотин С.С.) ОГРН
1145543025320 ИНН 5516900100 на соответствие критериям отбора:

№
п/п Наименование документа

Соответствие
критериям

отбора

1

Заявка на получение субсидии на подготовку котельных к
отопительному сезону 2024-2025 годов с информацией,
которая подтверждает:
а) отсутствие у участника отбора просроченной
задолженности по возврату в бюджет Колосовского
муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе, в соответствии с иными
правовыми актами Колосовского муниципального района, а
также иная просроченная (неурегулированная) задолженность
по денежным обязательствам перед Колосовским
муниципальным районом, из бюджета которого планируется

Имеется,
соответствует

предоставление субсидии;
б) участник отбора не находится в процессе реорганизации,
ликвидации, в отношении них не введена процедура
банкротства, деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации;
непроведение реорганизации, ликвидации и отсутствие
решения арбитражного суда о признании банкротом и об
открытии конкурсного производства;

в) участник отбора не является иностранным
юридическим лицом, в том числе местом регистрации не
является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов.

г) участник отбора не получал средства из бюджета
Колосовского муниципального района на основании иных
нормативных правовых актов Колосовского муниципального
района на цель, указанную в настоящей заявке;

д) участник отбора не находится в перечне организаций,
в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне
организаций, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к распространению оружия массового
уничтожения.

е) согласие на публикацию (размещение) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информации об участнике отбора, о подаваемой участником
отбора заявке, иной информации об участнике отбора,
связанной с соответствующим отбором

ж) сведения о форме направления участнику отбора
уведомления (решения)

2 информация о потребности в субсидии, с подтверждающими
документами

Имеется,
соответствует

3
заверенные руководителем копии учредительных документов
(устав юридического лица; документы, подтверждающие
полномочия лица, имеющего право без доверенности
действовать от имени юридического лица)

Имеется,
соответствует

4
справки по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего
месяцу, в котором проводится отбор, содержащие сведения,
подтверждающие соответствие участника отбора
требованиям, указанным в пункте 5 извещения

Имеется,
соответствует

5
документы, подтверждающие оказание услуг по
теплоснабжению на территории Колосовского
муниципального района

Имеется,
соответствует

6
справка о наличии кадрового состава, необходимого для
достижения результатов предоставления субсидии, с
указанием должностей и количества сотрудников с копиями
подтверждающих документов

Имеется,
соответствует

7
Документы, подтверждающие наличие объектов для оказания
услуг по теплоснабжению на территории Колосовского
муниципального района

Имеется,
соответствует

8 расчет размера субсидии Имеется,
соответствует

1.1. Установлено:

- заявка регистрационный № 1 от 20.05.2024 г. участника отбора МУП «Колосовское»
Колосовского муниципального района (директор Папотин С.С., ОГРН 1145543025320
ИНН 5516900100) критериям отбора, установленных пунктом 9 Порядка -
соответствует;

- несоответствие представленной участником отбора заявки и документов требованиям
к заявкам участников отбора, установленным в извещении о проведении отбора - не
выявлено;

- недостоверность представленной участником отбора информации - не выявлено;

- подача участником отбора заявки произведена до времени, определенного для
окончания подачи заявок.

1.2. Принято решение (за - 4, против - 0):

- утвердить заявку регистрационный № 1 от 20.05.2024 г. участника отбора МУП
«Колосовское» Колосовского муниципального района (директор Папотин С.С., ОГРН
1145543025320 ИНН 5516900100),

- предоставить участнику отбора МУП «Колосовское» Колосовского муниципального
района (директор Папотин С.С., ОГРН 1145543025320 ИНН 5516900100) право
заключения Соглашения с Администрацией Колосовского муниципального района
Омской области по форме, согласно приложению к Порядку, на сумму 300000 рублей.
Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Колосовского
муниципального района Омской области ( )https://kolosovskij-r52.gosweb.RosusluRi.ru/

Подписи:

Бородина Н.М.
Бобко Е.Н.
Мельниченко И.В.
Голендяева М.А.

https://kolosovskij-r52.gosweb.RosusluRi.ru/